PORTARIA N° 336/2015

Página 1 de 2

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ-

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste

Orgão.

Considerando o Programa de Desenvolvimento e Aprimoramento da Fiscalização -

PRODAFISC elaborado pela Coordenadoria de Fiscalização para o Programa de

Desenvolvimento Sustentável do Sistema Confea/Crea e Mútua – PRODESU do ano de

2015, aprovado conforme Decisão Plenária n.º 1265/2015 do CONFEA.

Considerando o evento Treinamento de Fiscalização “Fiscalização de Licenciamento

Ambiental e Operação na Mineração”, planejado para ser realizado em Parauapebas no

período de 29 de setembro a 01 de outubro de 2015.

Considerando que em razão das distâncias e do tempo de deslocamento, há necessidade

de que os agentes de fiscalização se desloquem à Parauapebas no dia 28 e retornem no dia

02 de setembro de 2015.

Considerando que a equipe organizadora necessita se deslocar antecipadamente para o

unicípio de Parauapebas, visando a preparação da estrutura.

RESOLVE

DESIGNAR os funcionários abaixo relacionados para participarem do evento, no per íodo de

29 de setembro a 01 de outubro de 2015, com deslocamentos a serem realizados no horário

normal de trabalho, nos dias anteriormente informado.

AGENTES DE FISCALIZAÇÃO

INSPETORIA

Agente de Fiscalização Gerson Lima Taborda

Inspetoria Paragominas

Agente de Fiscalização Félix Ilean Pereira de Oliveira

Inspetoria de Xinguara

Agente de Fiscalização Dayany Sousa Viana

Inspetoria de Redenção

Agente de Fiscalização Floriano Soares da Silva

Agente de Fiscalização Cleriston Levy Wanzeler Ranieri

Inspetoria de Tucuruí

Agente de Fiscalização Osman da Costa Franco Júnior

Inspetoria de Marabá

Agente de Fiscalização Ana Paula Rosal Pimentel

Gerente Regional Ana Cláudia Thales

EQUIPE REALIZADORA

INSPETORIA

Gerente de Pólos de Fiscalização Marllus Sousa Pimentel

Sede

Gerente de Processos Físicos Odilon Caldas Júnior

Auxiliar Técnica Julia Roberta de Oliveira Pereira

CONCEDER:

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 09/10/2015 11:21:38

PORTARIA N° 336/2015

Página 2 de 2

1 – A liberação de 04 (quatro) diárias a cada um dos agentes de fiscalização designados;

2 – A liberação de 05 (cinco) diárias e 01 (um) AT a cada um dos funcionários da equipe

organizadora, que se deslocaram por transporte aèreo;

3 – A liberação de 01 (um) suprimento de fundos a cada um dos servidores abaixo

relacionados para gastos com abastecimento, deslocamento e despesas miúdas de pronto

pagamento, condicionado a posterior prestação de contas, atendendo às regras e prazos do

Manual de Prestações de contas aprovado conforme Portaria 318/2014 deste Regional:

Suprimento de fundos no valor de R$ 200,00 (Duzentos Reais) em nome da Agente de

Fiscalização Ana Paula Pimentel para combustíveis, deslocamentos e despesas miúdas de

pronto pagamento.

Suprimento de fundos no valor de R$ 200,00 (Duzentos Reais) em nome do Agente de

Fiscalização Cleriston Levy Ranieri para deslocamentos e despesas miúdas de pronto

pagamento.

Suprimento de fundos no valor de R$ 200,00 (Duzentos Reais) em nome do Agente de

Fiscalização Floriano Soares da Silva para combustíveis, deslocamentos e despesas miúdas.

Suprimento de fundos no valor de R$ 200,00 (Duzentos Reais) em nome do Agente de

Fiscalização Gerson Taborda para combustíveis, deslocamentos e despesas miúdas de

pronto pagamento.

Suprimento de fundos no valor de R$ 300,00 (Trezentos Reais) em nome da funcionária Júlia

Roberta de Oliveira Pereira para gastos com despesas miúdas da pronto pagamento.

4 – Autorizar a compra de passagens aéreas para os funcionários conforme abaixo

relacionado:

Passagem aérea em nome do Funcionário Marllus Sousa Pimentel - Belém/ Parauapebas/

Belém Ida: 27 de setembro de 2015 (preferencialmente pela manhã) e Retorno: 02 de outubro

de 2015 (preferencialmente à tarde)

Passagem aérea em nome do Funcionário Odilon Caldas Júnior - Belém/ Parauapebas/

Belém Ida: 27 de setembro de 2015 (preferencialmente pela manhã) e Retorno: 02 de outubro

de 2015 (preferencialmente à tarde)

Passagem aérea em nome da Funcionária Júlia Roberta de Oliveira Pereira - Belém/

Parauapebas/ Belém Ida: 27 de setembro de 2015 (preferencialmente pela manhã) e

Retorno: 02 de outubro de 2015 (preferencialmente à tarde)

Elias da Silva Lima
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Terça-Feira, 22 de Setembro de 2015.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 09/10/2015 11:21:38